
 

Mgr. Marcela Kaštylová 
Advokátka 

Marcela Kaštylová se specializuje na oblast práva obchodních společností, práva přeměn obchodních 

společností, oblast korporátních a daňových restrukturalizací podnikatelských seskupení a úpravu 

vztahů mezi společníky/akcionáři. 

 

Dále se věnuje právnímu poradenství pro privátní klientelu naší advokátní kanceláře zahrnující 

komplexní řešení mezigeneračního transferu kapitálu. 

 

Spolupráci s naší advokátní kanceláří zahájila již během studia na Právnické fakultě Univerzity Karlovy 

v roce 2012. Po ukončení studia začala působit v týmu Corporate & Private Clients na pozici advokátní 

koncipientky a od roku 2025 na pozici advokátky. 

 

 

Projekty 

 

▪ právní poradenství při restrukturalizaci významné nadnárodní společnosti působící v oblasti pojišťovnictví, včetně založení 

odštěpného závodu a následné realizace přeshraniční fúze sloučením 

▪ právní poradenství při procesu rozdělení společnosti působící v oblasti strojírenské výroby formou odštěpení se vznikem nové 

společnosti 

▪ právní poradenství při transformaci soukromé vysoké školy z právní formy ústavu na akciovou společnost, včetně zaknihování akcií 

a následného procesu zvýšení základního kapitálu upsáním nových akcií 

▪ komplexní poradenství při procesu zaknihování akcií společnosti působící v oblasti stavebnictví 

▪ komplexní právní poradenství při zakládání obchodních společností, odštěpných závodů, spolků, nadací a dalších forem 

právnických osob 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání 

 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Praha (2016), titul Mgr. 

 

 

E: marcela.kastylova@havelpartners.cz 

 


